33 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șose
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dăsul în casă: Pe un an
12 fl., pe 3 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Una esemplară 6 cr. v. n.
sên 15 bani. Atâtu abonamen-
tele câtu și inserțiunile suntu
a se plăti înainte.

Nr. 18.

Brașov, Luni-Marti, 24 Ianuarie (5 Februarie)

1895.

Spaima guvernamentalilor.

Brașov, 21 Ianuarie v. 1895

De multă n'amă cetit în or-
ganul lui Max Falk un articol
scris cu atâta temere și îngrijire,
ca cel publicat în fruntea nume-
rului său de Sâmbătă.

Temerea și îngrijirea, ce a cu-
prins pe „Pester Lloyd” se referă
la viitorul grupare a partidelor ma-
ghiare din dietă.

Condițiunile detaliate, precum și planurile și devisese, se pot vedea până în Țiua, când espiră terminulu de ofertă, în cancelaria comunei parochiale române gr. or. din cetatea Brașovului, în Tergul-Grăului Nr. 5, etagiulu al II-lea, în totă Țiua în orele dela 11—1 din Ți și dela 3—5 după amez.

Brașov, 20 Ianuarie (1 Februarie) 1895.

Comitetulu parochialu român gr. or. din Cetatea Brașovului:

Bart. Baiulescu,
președinte.

615,1—3

Lazar Nastasi,
notaru.

Invitare la abonamentu!

Cu 1 Ianuarie 1895 se începe un nou abonamentu

la

„VATRA“
foiă ilustrată pentru familie.